SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /VPĐK-ĐK&CGCN

v/v thực hiện đăng tin báo mất Giấy

chứng nhận trên phương tiện thông tin

đại chúng

Bình Định, ngày         tháng     năm 2025

         Kính gửi:

             - Báo Bình Định

                                     (Địa chỉ: 84 Phạm Hùng, TP. Quy Nhơn);

             - Công ty TNHH Đầu tư và xây dựng Kim Cúc

             (Địa chỉ: 44 An Dương Vương, TP. Quy Nhơn);

             - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

             - UBND phường Nguyễn Văn Cừ.

   Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh tiếp nhận hồ sơ đăng ký biến động đất đai

cấp lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất do bị mất của Công ty TNHH Đầu tư và xây dựng Kim Cúc tại

phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn (Mã hồ sơ: H08.23-250321-0023).

   Qua kiểm tra hồ sơ, căn cứ Luật Đất đai năm 2024, Điều 39 Nghị định

101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất

đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn

liền với đất và hệ thống thông tin đất đai, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh có ý

kiến sau:

   1. Đề nghị Báo Bình Định phối hợp đăng tin về việc Công ty TNHH Đầu

tư và xây dựng Kim Cúc báo mất Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (chi phí đăng tin do Công ty chi trả):

   a. Nội dung đăng tin:

   Công ty TNHH Đầu tư và xây dựng Kim Cúc (Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp số 4101445926 ngày 31/12/2024 do Phòng ĐKKD-Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh Bình Định cấp) có Đơn đăng ký biến động đất đai, tài sản gắn liền với

đất ngày 21/3/2025 báo mất Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và quyền sử

dụng đất ở có hồ sơ gốc số 1402 do UBND tỉnh Bình Định cấp ngày 13/12/1999,

Văn phòng Đăng ký đất đai xác nhận biến động chuyển quyền ngày 17/6/2016, xác

nhận biến động chuyển mục đích sử dụng đất ngày 27/8/2019.

   b. Đăng tin 03 lần trong thời gian 15 ngày.

   2. Đề nghị Công ty TNHH Đầu tư và xây dựng Kim Cúc liên hệ Báo Bình

Định để thanh toán chi phí đăng tin và cung cấp thông tin về nội dung đăng tin báo

mất Giấy chứng nhận theo quy định. Sau 15 ngày kể từ ngày đăng tin, Công ty nộp

lại các tờ báo có nội dung đăng tin, chứng từ tài chính đã đăng tin để Văn phòng

Đăng ký đất đai thực hiện các bước tiếp theo theo quy định. Thời gian Công ty

thực hiện đăng tin không tính vào thời gian giải quyết thủ tục hành chính.

   Đồng thời, kính đề nghị Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh tạm dừng

thời gian giải quyết thủ tục hành chính của hồ sơ mã H08.23-250321-0023 đến

ngày 15/4/2025 để các bên liên quan thực hiện các bước công việc theo quy định.

   Chi tiết liên hệ: Văn phòng Đăng ký đất đai, địa chỉ: 518-520 đường Trần

Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. Số điện thoại: 0256.3823495./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ngân hàng Nhà nước khu vực XIII (để t/báo cho các tổ

chức tín dụng);

- Sở Tư pháp (để t/báo cho các tổ chức công chứng);

- Bộ phận TN&TKQ Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ VPĐK;

- Phòng TT&LT (để đăng tin trên website);

- Lưu: VT, ĐK&CGCN.DT (11)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Hồng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:03:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Thị Hồng Hà<hapth@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:16:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:16:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:16:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T16:16:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Văn phòng đăng ký đất đai<vpdkdd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!